子 高 号 外

令和５年９月29日

各市町村介護保険主管課長

沖縄県介護保険広域連合事務局長 殿

各市町村高齢者福祉担当主管課長

沖縄県子ども生活福祉部

高齢者福祉介護課長

（公 印 省 略）

新型コロナウイルス感染症の令和５年10月以降の対応について

平素より本県の高齢者福祉行政の推進にご協力頂き感謝申し上げます。

標記のことにつきまして厚生労働省よりその取扱が示されたことに併せて、高齢者

施設等における変更内容の概要を別添のとおりとりまとめましたので、管内高齢者施

設及び介護サービス事業所あて周知いただきますようお願いいたします。

※１ 詳細については、厚生労働省及び沖縄県のホームページをご確認ください。

※２ 沖縄県所管の高齢者施設・介護サービス事業所には、沖縄県より周知します。

（関連サイト）

〇厚生労働省ホームページ

https://www.mhlw.go.jp/stf/covid-19/00002.html

〇沖縄県新型コロナウイルス感染症特設サイト

https://www.pref.okinawa.lg.jp/site/covid19_potal/index.html

〇沖縄県高齢者福祉介護課ホームページ【新型コロナウィルス関連のお知らせ】

https://www.pref.okinawa.jp/site/kodomo/korei/shido/shingatakorona-virus.h

tml

沖縄県高齢者福祉介護課（施設福祉班）

TEL:098-866-2214